Habilis ab habeo bes. d'r h' et hec habil'. et b' le. ad habēdū cōmod': apt': et opportun': cōgru'. Et ɔparat. vñ habilius. lissime. aduer. et hec habilitas tatis. Et ɔponit vt in habilius. i. nō habilius. vñ hec ihabilitas tatis. et cor. bi.

Habito. ab habeo bes. bui. bitū. bitu. u. i. o. fit habito tas. et ɔpōit cū cō. et d'r cohabito tas. i. sil' habitare. itē cū i. et d'r ihabito tas. i. colere: it' hitare. Habeo et ei' ɔposita sunt oia neu. lz. n. hito sit frequē. tñ qz significatiōe mutauit sui simplicis: mutauit et gen' cū significatiōe. quā tñ oio nō mutauit. qz q hitat locū aliquē freqneter illū hz. vñ cū hō e i expeditiōe nō d'r h' loca i qb' manet ad tps. qz H abitudo dinis. in habit' est. (freqneter illa hz.

Habit'. ab habeo bes. d'r hit' tus. tui. i. q'litas corporis applicationē adueniēs difficile mobil. hit' ille nil aliud est qz habilitas ad actū: Itē hit' e vestimentū. vt iste monachus gerit habitū monachalē. Itē habit'. i. stat' v'l volū tas. v'l appetit'. v'l act' siue passio habēdi. Itē ab habeo habit' ta. tū. p'cipiū. Itē hit' ta. tū. ɔponit p' pigui. et ɔpatior. rissim'. Et ab hit' deriuat hec hitudo dinis. i. dispō corporis. v'l moles: vel pinguedo. Ul' hitudo d'r aptitudo v'l p'petas habēdi: v'l ouēietia. vñ habitudinari' ria. nū. q'liq' hitudine se hz ad aligd. v'l qd p'tinet ad hitudinē.

Hac tenus cū scribi per h. sunt due partes hac et tenuis. et duob' accētibus debēt p'ferri. s' qn' nō aspirat est vna pars. et penul. grauatur. Uide in actenus in a. littera.

Haeriani qdā heretici ab haerio dicti. hi offerre officium vel sacrificium pro defunctis spernunt.

Halo. ab halo lis. vel alit'. vt dicit pris. venit halo lis. i. spirare: halitū mittere. vel redolere: vñ alit' tus. i. odor. Et ɔponit halo cū ex. et d'r exhalo lis. i. foras emittere. vlo vita recedere. et est neu. sic et suū simplex. Ab halo lis. d' halitus tus. i. spiratio. et pdu. ha. sicut halo lis. vñ persus 'halitus est flatus. alitus nutritus habetur.

Hamatus ta. tum. in hamus vide.

Hamis mitis. mas. ge. i. fustis aucupabilis. s. virgula que stinet rhete in quo capiuntur fere. vel que lenat rhete in quo capiuntur ames. et dicit ab hamus. et cor. mi.

Ham' mi. mas. ge. est ferrū recurvū cū quo capiuntur pisces. et pdu. pmā: s' amo amas eā cor. vñ v'sus. Unā semper amo cui' nō soluor ab hamo. Ham' et est squamula lorice. et tūc etiā pdu. pmā. Dicit et hamus assit cū clavis q' subtegī terra in vineis sub arborib' defendēdis: vel in domo circa scrinia et thesauros. vt si aliquā fur ige diaf' ei' pedib' ifigat'. et ita fur dephēdat'. et tūc cor. pmā.

Et ab hamus pisciū vel lorice d'r hamat' ta. tū. i. curiat' ad modū hami. vel vncinis circūdatu's vel squamis cōtextus. Unde Reg. i. c. i7. Et lorica hamata.

Hara re. qn' ɔponit p' stabulo porcoz aspirat'. et cor. pmā: s' p'altari pdu. pmā: et nō aspirat. Uide i ara de lra. a.

Hasta ab astu p' calido hec asta ste. qz astutuz querit dñm in ea v'reda. vnde hastat' ta. tū. et aspirat' hastā ad dñm huius verbi asta modi imperatiui. vnde multum incrassescit ibi aspiratio fm. Hugu.

Hastiferra. rum. i. qui fert hastam. et componit' ab hastā et fero fers. et cor. penul. vbiqz.

Hastiger ra. rum. i. hastam gerens. et componit' ab hastā et gero ris. et cor. sti. et ge. penul. syllā.

Hastila ab hasta d'r hoc hastile lis. penult. pdu. et est dñm.

sponitur pro ligno lancee. et pro parte candelabri a stipe directe procedente.

Hastiludiū dū. qdā ludus militū cū hastis. s. qn̄ egtes currit et frāgū hastas. et ɔponit ab hasta ste. et ludo. id est hastiludior. aris. dpo. i. talē ludū exercere qd vulgariter dō. Haud p nō ē aduerbiū negādi. et scribi p (bogourdar. d. et aspirat. Itē fīm pāp. haud sec? nō aliter; haud pcul nō longe. Item iuenit aut coniunctio per t. et sine aspiratiōe sicut dixi in a. littera.

Haurio ris. si. stū. rire. attrahere. et ppe aquā de puto. et ponit qnq; p euacuare: qnq; p extenuare et ɔsunere: qnq; p bibere: qnq; p pcutere vel ferire. id est haust' sta. stū. pincipiū. et h̄ haust' stus. i. attractio euacuatio v̄l' bibitio. i. de haustum aduerbiuz. Inuenit et aust' sine aspiratiōe: sicut significat: sic dixi in a. lra in suo loco. Haurio cōponit cum con. et dō cohaurio ris. abiecta n. i. sif' haurio. debaurio. i. valde haurire: euacuare: exhaurio ris. i. eodē sensu. haurio et ei? ɔposita actiua sunt. et faciūt pteritū in hausti. et supinū in haustū. Et nota q̄ cū vocalis parū debeat aspirari. tñ i bac scđa psona hauris multū aspiratur ad dōiam būi? nois auris. et ḡra ɔsortū in oibus alys psonis et modis illi? v̄bi. et ɔpositis illi? v̄bi multū aspiratur vocalis. Et vt dicit p̄ris. in. io. li. Haurio ris. hausti. haustū dōie causa assumpsit t. q̄uis in aspiratōe differat hic dicit p̄ris. q̄ audeo des. deo. mutata in sum. etiam facit supinū in ausum: ad differētiā huius haurio facit haustum. interposita t. q̄ deberet facere haustum. q̄ for matur a preterito hausti. si. mutata in sum.

Hauritoriu ab haurio ris. dō h̄ et hec hausibilis et hoc le. v̄l' b̄ thec hauribilis et hoc le. v̄l' hoc ausorii. qd̄ et haurito riū dō. s. loc' de quo v̄l' v̄bi haurit: vel ist̄m hauriendi. Itē ab haurio. hauritoria. riū. qd̄ ptinet ad hauriēdū. Hausibilis. in hausitorium vide.

Haustra. ab haurio ris. dō hec austra stre. qd̄ et hoc haustx iuenit. i. rota hauritoria: ab hauriēdo aquas. qd̄ etiam hic girillus dicitur. q̄ in gyrum vertat.

Haustus. in haurio ris. exponit.

**H**

**E**

Hebdomada. hepta grece: latine septem dō. vñ hec hebdomadis. et hec hebdomada de. q̄si heptomada a numero septē diez: quoꝝ repetitōe et mēses et anni. et secula p̄ agūt Dani. ii. Hebdomas vna. et cor. do. vñ hebdōadari? nia. riū. qd̄ ptinet ad hebdomadā. et h̄ hebdomadari? riū. q̄ hebdomadā curā gerit pro socys sup cibarys: vel in choro officiū facit. et facit vocatiū i. e. hebdomadarie. et vt dicit pāp. hebdomada d; scribi p. p. nā d̄riuāt ab hepta greco. i. septem latine. s̄z q̄ apud latinos p. aſi d. non reperit. transit p. in b. fīm quosdā. et dicit̄ hebdomada. et hoc vez̄ est. Vide etiam in e. littera.

Hebdomas dis. penl. cor. tā in ntō q̄ i gtō exponit in hebdomada. et iuenit̄ i Dani. ca. 9. dō. n. ibi. Lōfirmabit at̄ pa cuū mltis hebdomas vna. et i dimidio hebdomadis dō. Heber fuit p̄ne pos Sem: et iter. (ciet hostia et sacrificiū. p̄ta trāfit. et h̄ ite p̄tatio ē mystica. q̄ ab ei? stirpe trāsi ter de? nec p̄seueraret in eis trāslata ad gētes ḡra. et ipo n. orti sūt hebrei et dicti. Ab heber deriuāt hebre? brea. brei. qd̄ iterptat̄ trāsiēs v̄l' trāfit? vel trāsitor p̄ dictaz cām. q̄ de? ab illa gēte trāsiret et recederet. vel hoc noie fidei votati sūt. ex quo mare rubꝝ trāsierūt. vñ hebrei dicti sūt qdā heretici q̄si trāstiores. quo noie admonēt: vt d̄p̄iorib? ad meliora trāseāt: et p̄stinos errores relinquit. et ab hebreus dicit̄ hebraicus ca. cum.

Hebenus n̄i. penul. produ. fe. ge. arbor que cesa durescit in lapide: cuius lignū nigrū est. et dicit̄ hebenū. vñ hebeni nus na. num. de hebeno existens. et pdu. ni.

Hebeo bes. bui. bere. i. stupere; tardare; pigrere; obtūdi; ob

serari. vñ hebesco scis. inchoa. pprie tñ hebescit qui nāe v̄su tepeſcit. Hebeo cū oibus suis ɔpositis siq; h̄ neu. ē: et caret supinis. et oia cor. he. siue noia siue verba ab eove niētia. Ab hebeo dicit̄ hebes betis. i. piger: tardus: obtusus: stupidus: amēs. Et ɔparat̄ hebetior tissim?. vñ hebe citer tius. tissime. aduer. Luius aut̄ generis sit hebes di. ctū est in tertia parte de genere nominuz: vbi agit de oī genere. et desinit abltūs in e. vel in i.

Hebetesco scis. in hebetō est.

Hebeto tas. taui. suffocare: obtusare: obscurare. hebetē facere. et hic hebeteo tes. idē qd̄ hebere. s. eēv̄ fieri hebetē vñ hebetesco scis. ichoa. in eodē sensu. pprie tñ hebete. scit qui amittit aciē. hebescit v̄o q̄ nāe v̄su tepeſcit. Oia pdicta cor. he. et est actuum hebeto.

Hebeo onis. vel hebeon onis. i. paug. vñ hebeonei vel hebeonite dicti sūt qdā heretici: q̄si a paupratre intelligētie. Christū. n. p. puētū solū virū iustū putat̄ effectū. bi semi, indei sūt. et ita tenet euāgeliū vt legē carnalr seruit. hinc hebeone? nea. neū. et hebeonic? ca. cū. vt hebeōica secta.

Hebeonite. in hebeo exponit.

Hebitudo. ab hebes dō hec hebitudo dinis. i. pigritia: faintitas: obtusio tarditas. et iuenit̄ scriptū i. pāp. et i mora lib? Greg. per bi. qdā volūt̄ q̄ scribat̄ p. b. et pdu. tu.

Hebreus in heber exponit.

Heccine sunt due partes hec et ne. et grauaf̄ penl. vñ h̄ non iclinat ɔiūctio enclonica accētū pcedētis syllabe ad se. i. iuxta se qd̄ occidit p̄ corruptionē pcedētis vocalis. dō .n. heccine cū deberet dici heccene: corrupta ē ibi syllabica adiectio ce. q̄ nō erat de suba adiectiōis: nec hēbat aliquē accētū p̄ se. cū careat significatiōe. et nō sit dictio. et hoc factū est cā maioris elegātie: vel cā necessitatis. q̄ nō est ponēdus pncipalis accētus sup aliquā syllabicam adiectiōem: cum penitus careat sensu. et sic necessitas cogit eam corripi ne diceremus heccine posito accentu acuto sup penl. et idē dicas de siccine. Itē cine adiungit̄ aliquā huic pnomini hic p̄ syllabica adiectōe. et tūc dōberet legi nō interrogatiōe: s̄z remissiue. Ut̄ in. z. ca. Tren. Plauserūt sup te māib? oēs trāseūtes p̄ viā sibilauerūt et mouerūt caput suū sup filiā hierusalē. heccine est vrb̄ dicētes pfecti decoris: gaudiū vniuersitē terre. Heccine. i. hec. Itē. zo. ca. Isa. Heccine erat spes nostra ad quos cōfugim? in auxiliū: vt liberaret nos a facie regis assyrio, rum. et quō effugere poterimus nos. et ita aliquā in siccine cine est syllabica adiectio. et tūc siccine. i. sic.

Hechin?ni. dicit̄ ab hebreo res. et est hechin? i. paru? p̄sciculus semipedalis: sic dicit? q̄ berēdo nauē retineat: lz. n. ruāt vēti: licz seuiāt pcelle: nauis tñ q̄si radicata in mari stare videat nec moueri: nisi retinēdo: s̄z tātūmodo adhēredo. vt. n. dīc Aug. nō ɔtingit hoc ex ppria fortitudine: s̄z ex nā ei?: hūc latini morā appellāt. q̄ cogat morari nauigium. Et hinc dō h̄ echin? ad silitudinē illi? p̄scis factū Et hoc dīc Ambro. in. 5. hexamerō. Echin? aīal exiguiū vile ac despicibile: marinū loquor: plerūq; idē future tēpestatis: aut trāglitatis annunci? solet eē nauigārib?. deniq; cū pcellā vētoꝝ p̄senserit calculum validū arrūpit euq; velut saburrā vehit. et tāq; ancorā trahit ne excutiat̄ fluctibus. itaq; nō suis se liberat virib?: s̄z alieno stabilit et regit p̄dere: quo viso nante velut signū futurū perturbatiōis capescit: et sibi p̄cauēt: ne eos ipatos turbo et iprouisos iueniat. et post subdit Ambro. Quis negat diuinit? illis ifusum īgeniū eē h̄ atq; vntē: cūz videat istos in aglonē tā solēnde fecūditatis peregrinationē vnuaci īgenio ɔponere: alios exiguo corpore tñ vāluditatis assumere: vt maximas nauiz plenis currētes velis in medys fluctib? sistāt: sic brevis p̄sciculus echinus tāta facilitate memorat̄ nauē īgētē statuere: vt q̄si

**B**

**H**

radicata marivideas herere nec moueri aliquadiu enī  
imobile seruat. et in ista significatione. s. p pisciculo pdu.  
pmā. vñ Luca. 6. In medys echin⁹ ags: oculisq; draco-  
num. Itē inuenit echinus pro iricio. vñ dicit Ambro. in  
hexame. 6. Echinus iste terre⁹: quē vulgo iriciūz vocant:  
sigd isidiaꝝ p̄senserit spinis suis claudit: atq; i sua arma  
se colligit, vt q̄cūz eum cōtingere putauerit: vulneret  
Idēq; hic echin⁹ futuri puidēs germinas sibi respirādi  
vias munit. et qñ boreā flaturū collegit septētrionalez  
obstruit. qñ notho cognouerit detergi aeris nubila ad se  
ptētrionalē se cōfert: vt flatus declinet obuios: et regioē  
noxios. et pdu. penul. in qualibet significatione.

**Hec** heca cc. dī solarīū. vñ dīc glo. sup illud Ezech. 4.i. De  
cthecas ex vtraq; pre. et c. Hectecas q̄s rome vocat sola-  
ria d̄ cenaculoꝝ parietib⁹ eminētia v̄l menialia ab eo q  
ea p̄ iuenit. h̄ ēt vult p̄ ap. dī ēt pibolus hecteca. et pdu.  
Hector toris. penul. genitivi cor. sicut greca ppria (penl.  
in or. vt actor toris. hector toris. Quid? Hectora dona-  
uit priamo prece motus achilles.

**Hedera** potest deriuari ab hereo. et sic videtur q̄ debeat  
aspirari. vel deriuatur a bedus. et sic nō aspiratur: vnde  
de ea dixi in e. littera.

**Helchana** īterpretat dei zelus: vel dei possessio. et cor. penl.  
vñ in aurora. Helchana q̄ dñi possesio dicitur illos.

**Heleyson** ab hely q̄ est de⁹ dī q̄dā v̄bū grecū. s. heleyson  
.i. miserere. vnde dicit. Christe heleyson. i. xpe miserere.

**Helena** ne. penul. cor. ppriū nomē cuiusdam mulieris.

**Hely** v̄l hely vel heloe noia dei sunt apud hebreos. et q̄d  
libet eoꝝ īterpretat deus apud latinos. vel poti⁹ īterp-  
tat de⁹ meus: sicut euāgeliste in passiōe dñi apte d̄mon-  
strat. et vident eē p̄posita ab el. et aliquo p̄noie greco: q̄d  
tm̄ valet q̄tuz meus apud latinos. et hinc eleazar q̄d in-  
terptat dei adiutoriū. Et est el apud hebreos pmum no  
mē dei: scdm hely: tertiuū hely: vt dixi in el.

**Helias** īterptat dñs de⁹. et hoc fuit ex futuri p̄slagio. q̄r dū  
altercaret cū q̄dringētis sacerdotib⁹ balā iuocato noie  
dñi descēdit de celo ignis sup holocaustū: q̄d dū vidisset  
ois ppl̄s cecidit in faciē suā. et ait. Dñs ipse est de⁹. ex hac  
causa tale nomē p̄pus accepit. q̄r per eū postea co gnouit  
ppl̄s dñm deū. Idez et fortis dñs īterpretat: v̄l q̄r eosdē  
īterfecit sacerdotes: vel q̄r achab aduersitatē tolerauit.

**Hely lamazabatani**: idez quod deus meus deus meus: vt  
quid dereliquisti me.

**Heliodorus** ppriū nomē cuiusdā viri. et inuenit penul. pro-  
du. vñ Hora. in sermo. Hospitio modico recto comes he  
lyodus. Inuenit etiā et cor. vñ Pātheon. Corp⁹ helyo  
dori fodiūt abeūtq; latēter. et hoc mihi placet. Sicut. n.  
theodorus cor. penul. fm cōem vsum. ita et helyodus  
l; aliqui inēiat penl. pdu. Unde Iuue. Lautoꝝ pueros  
artē dices theodorus. q̄d autoritati ascribimus.

**Helyos**. ab hely quod est deus dictus est sol helyos. q̄r pro  
deo olim reputabatur.

**Helyotropia** in helyotropium vide.

**Helyotropiū**. ab helyos q̄d est sol et tropos q̄d ē p̄uersio dī  
hoc helyotropiū p̄. qdā herba. q̄r solis motib⁹ folia cir-  
cūacta p̄uertat. vñ et a latinis obsequiū dī. nā et sole oriē-  
te flores suos apit: sero claudit cū sol occubuerit. ipsa est  
quā latini icubū siluaticū vocat. hec et verucaria. q̄r exti-  
guit verrucas. Itē ab helyos et tropos p̄ponit hec helyo-  
tropia pie. qdā gēma valde clara et perspicua. q̄r colores  
mutat fm variationē coloz in sole: vñ rubea apparet in  
mane et in vespere. Uel sic dicit. q̄r posita in labris enēis  
radios solis mutat sanguineo colore repūssos: l; extra  
aquam in modum speculi solem accipit. Inuenit etiam  
pro eodem lapide precioso. hic helyotropius p̄.

**Helyseus** īterpretat dñi salus. q̄r multas virtutes fecit. et

**ante**

**E**

famen pellēs pp̄lm a morte liberauit et saluauit.  
Helyn interpretatur dominus deus: vel dominus domi-  
nator. siue deus meus iste. aut deus meus ipse.

**Heloy** in hely exponitur.

**Heloe** in hely vide.

**Hemiciclus**. ab hemis et ciclus componit hic hemiciclus  
cli. i. mediū circulus. vnde hemiciclus quandoq; dicit  
sedes dimidiū circulum habens. i. arcum.

**Hemma** me. q̄dam mēsura mediū sextariū p̄tinēs. et dī ab  
hemis. qd̄ est dimidiū. vel p̄t deriuari ab emēdo.

**Heinioli⁹**. ab hemis et olon qd̄ ē totū p̄ponit hemioli⁹ lia-  
liū. i. p̄tinēs totū et sup medietatē. vñ hemiolic⁹ ca. cum.

**Hemis** dicūt greci. i. dimidiū. et acuit̄ in fine.

**Hemisperiū**. ab hemis et spera p̄ponit hoc hemisperiū n̄.  
.i. dimidiū spere. Et sunt duo hemisperia. s. superi⁹ et infe-  
rius. Superi⁹ colim⁹ nos. et ante nostri iferi⁹ colūt anti-  
pedes nostri. et eoꝝ ante. si tñ vez̄ est istos pp̄los esse.

**Hemisticiū**. hemis qd̄ est dimidiū componit cū sticos qd̄  
est v̄sus. et dicit̄ hoc hemisticiū q̄si dimidiū v̄sus.

**Hemitheus**. ab hemis et theos componit̄ hic emitheus  
thei. i. dimidiū de⁹. s. qui ex parte patris vel matris est  
tantum deus fm poetas.

**Hemitogium** gy. ge. neu. i. dimidia toga. et componit̄ ab  
hemis qd̄ est dimidiū. et toga quod est vestis

**Hemitriceus**. hemis componit̄ cum trice qd̄ est tertiu  
et dicit̄ hic hemitriceus cei. i. febris acuta. et sunt tres  
hemitricei: minor: mediū: et maior.

**Henatini**: gigantes: siue robusti siue potētes: aut humiles  
consurgentes.

**Hennon** vallis tristitie: vel vallis īterfectionis.

**Hepta** grece latine dicitur septem.

**Heptimemeris**. in e littera exponitur.

**Her** grece latine dicitur terra.

**Herba** be. dī ab aruo. Jacto. n. semine in aruū nō lōgo tē  
pore post ip̄m pullular in herbā. v̄l q̄r terre fixis radicib⁹  
bus adheret. vñ hoc herbariū r̄y. loc⁹ vbi herbe abūdāt  
et ab herba dī herbo bas. et est herbare herbā pascere. v̄l  
herba ornari iduere. Herbo p̄ponit̄ vt ab herbo bas. co  
herbo bas. d̄herbo bas. ab herba remouere: iherbo bas.  
Et est actiuū herbo cū oib⁹ suis p̄positis. Itē ab herba  
dī herbe⁹ bea. beū. de herba fact⁹: vel ad herbā p̄tinens  
v̄l viridis. Itē ab herba herbosus sa. sum. plen⁹ et abun-  
dās herba. Et p̄parat. vñ hec herbositas tatis. Item ab  
herba herbid⁹ da. dū. penul. cor. i. herba plenus: herbo-  
sus. vel q̄b̄ herba. Et p̄parat. vñ herbiditas tatis.

**Herbeo**. ab herbo herbas dicitur herbeo bes. bni. i. eē v̄l  
fieri herbosum vel viridem. et hinc herbescō scis. ichos-  
tiuūz. Unde Augustinus de ciuitate dei in. 5. Similiter  
herbescunt. flauescunt. pubescunt.

**Herbilis** ab herba dī h̄ et hec herbilis. et hoc le. penl. cor. i.  
herba abūdās. Herbilis etiā vocat̄ anser herba pastus.

**Herbo bas**. in herba exponitur.

**Herbula** le. penul. cor. diminutiuū parua herba.

**Hercisco** scis. ui. tū. p̄ponit̄ ab hereditate et scindo v̄l cedo.  
et est herciscere diuidere. et p̄p̄e hereditatē iter heredes.  
vñ hic et hec et hoc herciscēs. i. diuidēs. et herciscendus. i.  
dimidēdus. et fm antiquos e. mutata in u. dicit̄ herciscē-  
dus da. dum. i. diuidendus. et hinc hec herciscunda. ciscū-  
de. et herciscunde īdeclinabile inuenit̄ in legibus. i. di-  
uisio hereditatis inter heredes.

**Herciscundus** da. dum. in hercisco vide.

**Hercules** lis. quasi heris cleos. i. lite glorioſus ab heris qd̄  
est lis. et cleos gloria: vel q̄si heros glorioſus: ab heros et  
cleos. vel q̄si here. i. dñi. s. Junonis glia: ab hera et cleos  
vñ herculeus lea. leum. et herculinus na. num.

**Hereb⁹**. ab hereo. res. dī hic hereb⁹. bi. i. ifernus: q̄r nimis

ibhereat illi quē capit. tē hereb<sup>o</sup> pprie tartar<sup>o</sup>. s. pfun-  
dissim<sup>o</sup> locus ifero p: de quo dī. Quia in iferno nulla ē  
redēptio. Ad illū locū nō descēdit in morte xp̄s: nec idē  
dānatos extraxit. vñ in Osee dī. Ero mors tua o mors:  
ero morsus tu<sup>o</sup> iferne. momordit. n. ifernū: qz inde pte  
selectos extraxit: t pte. s. dānatos ibi religt: t cor. penl.  
hereb<sup>o</sup>. vñ Luca. i. z. Ovtinā celiqz dis herebiqz liceret  
Hereditapa. pe. ge. cōis: q hereditatez alterius capit. t cō-  
ponit ab herediū vel hereditas t capio: t cor. ca.  
Heredita. te. cōmuni. gene. qui alterius hereditatē pe-  
nit: vel cupit. t componitur ab hereditas vel heredium:  
t pto petis: t cor. penultimam.  
Herediscida. de. cōis gene. q alteri<sup>o</sup> hereditatē scindit: au-  
fert. t cōponit ab hereditas v̄l herediū: t scindo scindis.  
Hereditacula. le. dimi. parua hereditas dicitur.  
Hereditalis. ab hereditas. tatis. vel heres dī h t hechere-  
ditalis t b<sup>o</sup>. le. t hereditari<sup>o</sup>. ria. riū. i eodē sensu. s. ad he-  
reditatē ptiēs: vel q hereditatē accipit vel accipe dī.  
Hereditatus. ria. rium. in hereditalis exponitur.  
Hereditas. tatis. in heres est.  
Hereditatus. tias. mas. ge. i. hereditas: t dī ab hereditas.  
Hereditato. das. in heredo. das. vide.  
Heredium. dy. i. pred. u: hereditas: t dī ab heres. dis.  
Heredo. ab heres vel herediū dī heredo. das. heredez fa-  
cere vel hereditatē dare. t binheredito. das. frequēta.  
v̄l pōt derivari ab hereditas. tatis. Et vtrūqz cōponit ut  
coheredo. das. t coheredito. das. exheredo. das. v̄l exhe-  
reedito. das. i. extra hereditatē ponere: hereditatē aufer-  
re. Etsunt actiua heredo t heredito cū omnib<sup>o</sup> suis cōpo-  
sit. t pdu. penul. heredo: s̄ heredito cor.  
Hermencola. le. cōis gene. i. heremū colens. t cōponit ab he-  
remus t colo vel colens: t cor. co.  
Hermenipeta. te. cōis gene. qui heremū petit. t cor. !penul.  
ab heremus t pero vel petens componitur.  
Hermita. ab heremus dī heremita cōis ge. quasi ab aspe-  
ctu boiūni remotus. moraf enim in heremo solitarius.  
Idem t anachoreta. vñ heremiticus. ca. cū. t pdu. mi.  
Heremium. mu. i. heremus: t dī ab heremus. mi.  
Heremus. ab hereo. res. dī h heremus. mi. fe. ge. p̄ h̄riū: qz  
nuqz vel raro fiat ibi māstio. vel herem<sup>o</sup>. mi. ē intia soli-  
tudo vbi nuqz habitatz ē: s̄ desertū vbi aliquā habitatz  
est: t nūc derelictū ē. v̄l herem<sup>o</sup> dī a remoueo: qz remo-  
ta ab aspcu boiuz. vñ heremic<sup>o</sup>. ca. cū. t cor. re herem<sup>o</sup>.  
s̄ herem<sup>o</sup> v̄bū p̄me p̄sone p̄lalis nūeri dī hereo pdu. re.  
Hereo. res. besi sum tria significat. s. inniti: dubitare: t mo-  
tar siue manere. Hereo componitur vt adhereo. res. i.  
anniti. cohēreō. res. inhereo. res. i. inniti: subhereo. res. i.  
subniti. Hereo t eius composita sunt neutra: t faciunt  
preferitū in si: t supinū in sum: t produ. se.  
Heres. ab heres dī hic t hec heres. dis. pprie fili<sup>o</sup> heri: qz  
bero succedere dī in hereditate: l̄z t heredes dicant alij  
qui in hereditate succidunt. vel heres dī a rebus addi-  
tis siue ab ere: qz possidet agrū: t censuz soluit. vel dī he-  
res ab hereo: qz maxime adhereat. t ab heres hechere-  
ditas. tatis. t cōponit cū con t dī cohēreō: t pdu. re.  
Heresiarcha. che. gene. cōis. i. heresis p̄nceps: t componit  
ab heresis t archos. i. princeps.  
Heresis. ab hereo p̄ inniti vel dubitare dī h heresis. i. diui-  
sio ab vnitate fidei: qz nimis adheret illis: vel qz facit il-  
los dubitare i fide: quos iuadit. vel heresis iterptatio di-  
uisio: tē grecū. vel heresis dī qz elitis ab eligēdo: qz id  
sibi vnuqz eligat qd meli<sup>o</sup> sibi eē videt ut p̄patetici:  
epicuriſtoici. vel sicut alij dicunt: qz p̄uersuz dogma co-  
gitates arbitrio suo d ecclesia recesserūt. inde ḡ heresis  
dicta ē ab electione qua quisqz arbitrio suo ad instituen-  
da vel suscipienda q libet i p̄e sibi eligit. nobis v̄o nihil ex-